



SAKSBEHANDLER
Elisabeth Nordling

VÅR DATO
18.10.2022

postmottak@ra.no
www.riksantikvaren.no

VÅR REF.
22/03717-3

DERES REF.
2020/908-50

DERES DATO

Christian Skaugen
Rustvegen 33
2672 SEL

Ulsvold - 274/1, Sel - Klage på avslag på tilskudd til istandsetting av ikke-fredet fjøs - Digisak-ID 76712

Innledning

Vi viser til klagen din på Innlandet fylkeskommunes avslag på din søknad om tilskudd etter forskrift om tilskudd til fredete kulturminner i privat eie (FOR-2021-08-13-2508). Klagen din er datert 18. juni 2022.

Innlandet fylkeskommune oversendte klagen til Riksantikvaren for endelig avgjørelse i brev datert 18. september 2022. Du har klaget innen fristen og saken blir behandlet.

Du mottok brev fra oss med informasjon om at du kunne uttale deg til fylkeskommunens oversendelse, datert 23. september 2022. Frist for merknader ble satt til 10. oktober. Vi har ikke fått noen tilbakemelding fra deg, og anser saken for å være tilstrekkelig opplyst.

Riksantikvaren har vurdert alle sider av saken og kommet til at Innlandet fylkeskommunes vedtak opprettholdes. Klagen tas ikke til følge.

Bakgrunn for saken

Du søkte om tilskudd til istandsetting av fjøset på Ulsvold i Sel kommune. Innlandet fylkeskommune avsto søknaden. Begrunnelsen for avslaget var at fjøset ikke er fredet og at det var begrensede midler til rådighet ved årets tildeling. Fylkeskommunen opplyser om at det er et fredet stabbur og flere antikvarisk verdifulle bygninger på gården din, og at du tidligere har bedt om at hele gården fredes.

Siden bygningen ikke er fredet, ble søknaden din overført til Innlandet fylkeskommunes tilskuddsordning *Tilskudd til verneverdige bygninger og anlegg for 2022*. I dialog med Kulturarvseksjonen ble det avklart at søknaden din ble redusert til i denne omgang å gjelde avbøtende tiltak i grunnen for å unngå en eskalerende utvikling av oppståtte skader. Videre utbedring av skadene på bygningen krever god planlegging og spisskompetanse innen tradisjonsmuring. Etter fylkeskommunens oppfatning inneholder tiltaket mange faglig interessante momenter, som gjør det til en velegnet case for praktisk kursing av tradisjonshåndverkere.

Du klaget på avslaget.

Innholdet i klagen

Du sendte inn en midlertidig klage i Digisak 18. juni 2022, hvor du opplyste om at en fullstendig og utfyllende klage var under arbeid. Fylkeskommunen mottok ikke noen ytterligere begrunnelse, men opplyser om at du likevel ønsket å opprettholde klagen, generelt på at fjøset ikke faller inn under tilskuddsordningen *Tilskudd til fredete kulturminner i privat eie, kulturmiljø og kulturlandskap fra statsbudsjettet 2022, kapittel 1429 post 71*.

Fylkeskommunens vurdering

Klagen din ble behandlet i Hovedutvalg for kultur i møte 31. august 2022. Avslaget ble opprettholdt, da det ikke hadde kommet inn nye momenter i saken som tilsier en endring av vedtaket.

Dine merknader

Vi har ikke mottatt noen merknader fra deg til fylkeskommunens oversendelse til Riksantikvaren. Du har imidlertid gitt en tilbakemelding til fylkeskommunen om at du vil avbryte all videre kontakt og at du ønsker at det blir satt i gang en avfredning av det fredete stabburet på eiendommen din.

Riksantikvarens vurdering

Riksantikvaren oppfatter klagen din slik at den bare gjelder avslaget på tilskuddsmidler fra statsbudsjettet 2022, kapittel 1429 post 71. Vi finner det likevel riktig å presisere at Riksantikvaren ikke har myndighet i forbindelse med andre tilskuddsordninger i fylkeskommunene.

Formålet med tilskuddsordningen er å bevare fredete kulturminner og kulturmiljø i privat eie, og bidra til at slike settes i stand etter antikvariske retningslinjer. Tilskuddet skal i hovedsak dekke merkostnader, helt eller delvis, som følger av krav til antikvarisk utførelse.

Det presiseres i Prop. 1 S (2021 – 2022) for Klima- og miljødepartementet, at målgruppen for tilskuddsordningen er private eiere av kulturminner og kulturmiljø som er fredet, midlertidig fredet eller hvor fredningssak er under behandling. I særlige tilfeller kan det gis tilskudd til ikke-fredete kulturminner, men dette krever at tiltaket har en forankring i nasjonale strategiske satsninger.

Tiltaket på den aktuelle bygningen faller utenfor rammene for denne tilskuddsordningen, siden bygningen verken er fredet eller har en slik forankring som beskrevet. Dersom du ikke ønsker å søke på andre tilskuddsordninger i fylkeskommunen, anbefaler vi at du sender søknaden til en av ordningene for ikke-fredete kulturminner, som Kulturminnefondet <https://kulturminnefondet.no/>.

Om avfredning

Det er Riksantikvaren som har myndighet til å fatte vedtak om avfredning. Du har også tidligere henvendt deg til oss med ønsker om avfredning av stabburet ditt. Avfredning blir sjelden foretatt og da nesten utelukkende dersom de kulturhistoriske verdiene som begrunner fredningen har gått tapt eller blitt sterkt redusert ved brann eller annen skade.

Spørsmålet om avfredning er til vurdering i direktoratet. Du vil få et eget brev om dette.

Konklusjon

Riksantikvaren har vurdert alle sider av saken og kommet til at Innlandet fylkeskommunes vedtak opprettholdes. Klagen tas ikke til følge.

Avgjørelsen er endelig og kan ikke klages på, jf. forvaltningsloven § 28.

Vennlig hilsen

Lars Erik Eibak Bru
Skriv inn leders navn
fung. seksjonssjef

Elisabeth Nordling
seniorrådgiver

Brevet er elektronisk godkjent uten underskrift

Kopi til: Innlandet fylkeskommune, Postboks 4404 Bedriftssenteret, 2325 HAMAR